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Reykjavík, 16 janúar 2009.

Athugasemdir við breytíngar á 8. gr. frumvarps til laga um breytingu á 
um loftferðir, nr. 60/1998 með síðari breytingum.

• f  1. og2. mgr. l l .g r .  frumvarpsms er kveðið á um heimitd rekstaraðilo flugvotta«, rekstaraðila 

flugleiðsöguþjónustu og rekstrarstjórnun flugumferðar, til gjaldtöku til að standa undir rekstri 
flugvalh og fyrtnefndrar þjónustu.

Af hálfu IEX er þessi grein túlkuð þannig afl hér sé um að ræða auknar álögur á hendur 
flugfélögum ef sá skilningur er réttur að allur kostnaður af rekstrarkostnaði 
Keflavíkurflugvallar eigi að greiðast með slikri gjaldtöku.

ídag er einungis hluti af rekstrarkostnaði flugvallarins ffármagnaður með gjaldtöku, en að 
megninu til með beinu framlagi úr ríkissjóði og ef tilgangur þessarara greinar er sá að koma 
þessum kostnaði frá ríki yfir til flugfélaga, hlytur slíkt óhjákvæmilega að endurspeglast í 
nauðsynlegum fargjaldahækkunum til að koma til móts við þessa útgjaldaliði.

Keflavikurflugvöllur er, sem eini millilandaflugvöllurinn á íslandi, ákaflega mikilvægt 
samgöngumannvirki og skilar jafnframt umtalsverðum tekjum til rikisíns með bemum jafnt 
sem óbeinum hætti.

Fargjaidahækkun gæti leitt til minnkandi farþegafjölda um flugvöllinn, sem um leið hefur 
áhrif á fjölda ferðamanna til íslands og þær gjaldeyristekjur sem þeir skapa þjóðarbúinu. 
(sem það hefur í för með sér.)

Af hálfu IEX er þvt eindregið lagst gegn því að rekstrarkostnaður Keflavfkurflugvallar verði 
með þessum hættl lagður á herðar flugfélögum, auk þess sem mikilvægt er að veita ekki 
rekstraraðila Keflavikurflugvallar of frjálsar hendur við að hækka álögur á notendur.

• Í2 . mgr. 12.gr. frumvarpsins er tilgreindur sá tfmafrestur sem rekstraraðili flugvallar þarf að
leggjafyrir notendur tillögur um breytingar eða aðrar mikifvægar ráðstafanir, sem a.m.k. 
fjórir mánuðirfyrír á ætlaða gifdistöku.

Af hálfu IEX er lagt til að þessi tímafrestur verði lengdur upp í a.m.k. sex mánuði þar sem 
áætlun er gerð a.m.k 6 mánuði fram í tímann.



• í 2 mgr. 12.gr. frumvarpsins erþvl týst yfirað nóist ekki samkamulag um fyrirhugaðar 
ókvarðonir, sé rekstraraðifi flugvattar vera óbufKlirm ctfsjónarmiðum notenda flugvatíar. 
Jafnframt er tekið fram að notendur geti fari ftam ó frekari rökstuðning og annan fundmeð 
rekstraraðiia til frekari viðræðnaum sfíkar róðstafanir.

Teljastverður óásættanlegt að rekstraraðíla séju með þessu gefnar frjálsar hendur með að 

ákvarða elnhlfða þaer breytmgar og ráðstafanir sem varða beint hagsmuni notenda.

L% t er tfl að stópuð verði éfrýjunamefnd aðtla sem hefur það hlutverkað úrskurða f þeím 
égreinlngsefnum sem upp kunna að koma á míin aðtta.

• (4. mgr. 12.gr, frumvarpsins er tiigreindur só tfmafrestur sem rekstraraðiii flugvallar þarf oð 
hafa vfð tHkynningar ó ókvörðun um breytingareða oðrar miktivaegar ráðstafanir, a.m.k. tvo 
mónuði fyrir óxtiaða gifdistöku.

:

Af hálfu IEX er lagt til að þessi tímafrestur verðllengdur uppf a.m.k. fjóra ménuði. (sama 
skyring og á við 2.mgr. 12.gr. frumvarpsins)

• f 4. mgr. 12.gr, frumvgrpsfns er kveðið á um heknttd ráðherra ttl oð setja i regktgerð nánari
QKVBH/f m Ti fW «íIflö/t6p«r/n/JVflfw

Lagt er tilað ráðherra setji eins fljótt og auðið er ákvaeði þessa efnis i reglugerð til að koma í 
veg fyrir möguiegan framtfðarágreining um hlutverk skipan notendanefndar og skapa sátt 
um nefindina.

• Um 8. gr. Frumvarpsins, bmtist ný máhgrein við57 gr. c taganna sem kveður nánar um 
afgreiðslugetu flugvaiktr og i hvaða titviki eigi dð taka hana tti skoðunar og hverjir geta forið 
fram áþað

lceland Express óskar eftir þvi að Samgöngunefnd Alpingis kynni sér skýrslu 
samkeppnfeeftirlltsins frá 27 nóvember 2008, skýrsla nr. 2/2008 sem kveður á um heftandi 
samkeppnisstöðu í gr.11.1 "Uthlutun atoeiðsliitfma skekkir samkeppni".

Mikitvaegt er að stjórnvöld trygji eðKlegt samkeppnisum h verfí innan flugvailarins til að 
jafna stöðu notenda og koma f veg fyrlr óeðlflegt sarnÉeppnisforskot eins aðtla á 

kostnað annarra.
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